[-<148>-] [Bresciani, Frammenti, 147; text: a. #G. G. F. #F. E. bE. D. #C. C. [sqb]. b. A. subsesquiseccima quinta. sussesquiottava. sussesquiquinta. subssquiquarta. sussesquiterza. sussesquialtera. sussesuperpartiente quinta. sussesuperbipartiente terza. sussesupersettimpartiente nona, ottava, dissona. Consona. Diapason ad cuius terminos, intervallorum ratio referenda est. sesquidecimaquinta, sesquiottava, sesquiquinta, sesquiquarta, sesquiterza, superdecimpartiente 45. sesquialtera, supertripartiente, superbipartiente, supersettimpartiente, a. 1905120. 2032120. 2143260. 2286144. 2381400. 2540160. 2679075. 2857680. 3048192. 3386880. 3572100. 3810240.]

[-<149>-] Insitae chordarum qualitatis demonstratio. In qua etiam obiter deprehenditur vera recens divisio, iuxta Nicolae Vicentini, ac Francisci Nigetti mentem

[Bresciani, Frammenti, 149; text: et sic in infinitum procedi potest, ##, #, b, bb, bbb, ###, Hemiditonus, Ditonus, Tritonus, A, D, C, F, G, [sqb], E,]

Recentioris modulatinis Canon, ad hoc inserviens, ut quis summâ cum facilitate canentibus fidiculari Organo, vel Pneumatico, modulari perdiscat.

G. a. Quinta quam vulgari nomine appello Cadenza. Tertia semper maior est, quinta.

F. G. Quarta quam Tono, respondentem appello. Tertia tono uniformis, vel quinta, et sexta tertia [uniformis add. infra lin.]

E. F. Tertia, vel maior, vel minor. Tertia et sexta conveniens.

D. E. Secunda ascendens, vel descendens. Tertia conveniens, et sexta maior. per saltum quinta ac plerumque septima.

[signum] C. D. Toni secundi Basis, vel fundamentum. Tertia et septima.

[sqb]. C. secunda inferior, vel maior, vel minor. Tertia et sexta conveniens

A. b. Tertia inferior, vel maior, vel minor, ascendendo tertia et sexta conveniens per saltum

tertia et quinta descendendo verò sexta maior.

[Gamma.] A. quartam inferior quam appello Cadenza, tertia semper minor, et quinta.

[-<151>-] Spostare da Chiave pura a Chiave con più b.

Il numero de' b, che si vogliono in chiave si moltiplica per 3. il prodotto si parter per 7. ed il rimanente è il numero di tante lettere in su, oltre alla data.

Da Chiave a Chiave con più #.

Il numero de' # si moltiplica per 4. e poi come sopra.

Da Chiave con più b. a Chiave pura

Il numero de' b si sottragga da 7. il residuo si moltiplichi per 3. il prodotto si divida per 7. il rimanente è il numero di tante lettere in su, oltre la data.

Da Chiave con più # a Chiave pura.

Il numero de' # si sottrae da 7. il residuo si moltiplica per 4, e poi come sopra